EXMO. SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA WNICIPAL 

Temos a grata satisfação , de submeter à apreciação dessa Colenda Casa Legislativa o incluso 
Projeto de Lei n° mo /2022, que versa sobre a abertura de Crédito Adiciona! Suplementar, no valor de R$ 
240.739,60 (duzentos e quarenta mil, setecentos e trinta e nove reais e sessenta ;.:,entavos) referente a Superávit 
Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do Exercício de 2021 de recurso Convnios da Unido, nas contas 5936-
6; 7789-5 e 7998-7 (Banco do Brasil). 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos trabalhos, e em acordo com a Lei

[...]

Art.  10. Em conformidade com o artigo 4° da Lei Municipal n' 584, de 14 de dezembro de 2021, 
fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigentc do Fundo Municipal de Saúde, 
por Superávit Financeiro, na importância de R$ 240.739.60 (duzentos e quarenta mil, setecentos e trinta e nove 
reais e sessenta centavos), com as seguintes classificações e desmembramentos: 
FONTE 0029 = R$ 240.739,60 (Convênios da União) 

• Emenda Parlamentar (Propostas 1(50-01 e 1160-02) - Atenção Básica: RS 228.450,89 

Orgio Unid Função 

Programas 	Proj/Ativ 	Elemento de Dessa Fonte 	1 Valor (R$)